АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.09.2020                                                                                                    № 29-А

                                                                                                            Экз. №_____

п. Земляничный

Об организации и проведении комплекса работ по осеннему благоустройству территории населённых пунктов муниципального образования « Земляничненское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с санитарными нормами территории населённых пунктов поселения для обеспечения комфортного проживания и отдыха населения, п о с т а н о в л я е т :

1.Провести на территории муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» комплекс работ по осеннему благоустройству территории населенных пунктов (далее - комплекс работпо благоустройству) с 7 сентября по 26 октября 2020 года.
2.Провести субботники по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного и экологического состояния населённых пунктов Земляничненского сельского поселения  11 сентября,  25 сентября,  9 октября, 23 октября 2020 года.
3.Объявить 23 октября 2020 года единым днем чистоты и порядка на территории поселения.

4.Создать комиссию по руководству и организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» (приложение №1).
5.В рамках проведения комплекса работ по осеннему благоустройству привлечь к работам на территориях населенных пунктов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» коллективы организаций всех организационно-правовых форм, образовательные организации, общественные организации, население по месту жительства. Особое внимание обратить на очистку придомовых территорий, контейнерных площадок, скверов, зон отдыха, на ликвидацию стихийных мест скопления твердых бытовых отходов.

6. Обеспечить контроль  за выполнением мероприятий по наведению чистоты и порядка в населенных пунктах поселения.

7.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» от 11.03.2020 г. №13-А «Об организации и проведении комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение».

8. Настоящее постановление  вступает в силу после  дня его обнародования на информационных стендах поселения.
9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                     В.Г.Юдин
Н.М. Федотова

тел:21-7-81
Приложение №1 к постановлению

администрации МО «Земляничненское

сельское поселение»

от 10.09.2020 г. № 29-А

СОСТАВ

комиссии по руководству и организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»

Председатель комиссии:

В.Г.Юдин                    - Глава администрации муниципального образования

                                       «Земляничненское сельское поселение»

Секретарь комиссии:

А.В. Суходеева            - Ведущий специалист администрации              муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»

Члены комиссии:

В.И. Лесникова            - инспектор приемной
В.В. Горицкая              - Директор МАУК «Земляничненский сельский Дом                                            культуры» (по согласованию)
И.А. Трошина              - Заведующая Краснозорьским сельским клубом